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Vážení spoluobčané, 
                                       na adventním věci se rozsvěcují třetí svíčky a to nám 

ukazuje, že na dveře pomalu klepou vánoce a s nimi i konec roku. Toto období je 
tradi čně dobou zklidnění, pokory, ale také časem bilancování, plánů a předsevzetí. 

 
Na stránkách zpravodaje najdete novinky z naší obce. Od listopadu má Čistá 

nově složené obecní zastupitelstvo, komise a výbory obce. I tyto informace včetně 
kontaktů náš zpravodaj přináší.  

Končící rok byl plný dotačních projektů, které se v naší vesničce podařilo 
zrealizovat. O nich se také uvnitř zpravodaje něco málo dozvíte. 

 
           Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kdo přispěli a přispívají k dobrému 
soužití v našem čisteckém údolíčku. Chtěl bych poděkovat lidem pracujícím pro obec, 
poděkovat ošetřovatelkám a pečovatelkám za péči a starost o naše nemocné i 
handicapované spoluobčany. Všem, kdo jsou ochotni pomoci dobrým věcem, nebo 
alespoň zlými výpady tyto dobré věci nebojkotují. 

Chtěl bych Vám popřát klidné vánoční svátky a hodně pohody v roce 2015 
            
  
         Váš starosta 



Co se dělo, co se děje (informace z obce) 
 

V sobotu 23. srpna proběhl první ro čník Čisteckého 
cyklotoulání. Nešlo o závod, ale o organizovanou vyjížďku 
malebným krajem Podkrkonoší. Vyrazilo na ni nakonec téměř 
sto cyklistů, kteří se sjeli na naše hřiště, odkud se po prezenci 
vydali na cestu do Borovnice, Pecku, Bezník, Zvičinu, Bílou 
Třemešnou, přehradu Les království, nahoru na Vítěznou, 
zpět do Debrného a dále přes Vestřev, Dolní Olešnici, 
Slemeno, Dolní Kalnou a Bukovinu zpátky do Čisté. 
Nejmladšímu účastníku bylo osm let a nejstaršímu táhlo na 
sedmdesát. Trať byla volena pro horská, ale i treková kola a 

v lesích pod Zvičinou čekalo připravené občerstvovací stanoviště. Cyklotoulání přálo 
počasí a dokonce zde Televize Krkonoše pořídila zajímavou reportáž (je ke shlédnutí na 
webu obce). Sluší se poděkovat sponzorům. Je jich dlouhá řada a neradi bychom na 
někoho zapomněli. Akci podpořili sponzoři, obec, ale především se na ni podařilo získat 
dotační podporu z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci projektu Čistecké 
sportovní léto.      Podnik bude mít pokračování i v příštím roce, teď už ale pod jiným 
názvem. „Čisteckej pedál“ se pojede koncem srpna a bylo by milé, kdyby našlo odvahu 
vydat se na trať více čistečáků. Letos jich bylo jako šafránu….   

***** 
 Na přelomu srpna a září se u Spolkového domu konaly 
dvě akce. První byla ještě o prázdninách Šipkovaná. 
Tuto akci bohužel provázela nepřízeň počasí a ani 
návštěvnost nebyla nic moc. 
O týden později bylo vše jinak. Na Střelecké závody se   
7. září registrovalo 65 střelců a to se ještě na všechny 
zájemce nedostalo. Slunečné počasí přilákalo dospělé i 
děti z Čisté i z okolí. Střílelo se tradičně na různé cíle a 
body se pak sčítaly. Zvítězili Tomáš Typlt, Tomáš Kilián 

ml., Martina Heková a Milan Klazar. Akce měla řadu sponzorů, především painbalovou 
střelnici Milana Ryngela z Vidochova. Střílelo se vzduchovými puškami SDH Čistá u 
Horek. 

                            ***** 

Novým ředitelem Základní školy a Mateřské školy  Čistá u Horek jmenovali zastupitelé 
na svém posledním zasedání minulého volebního období ve shodě s návrhem konkursní 
komise p. Mgr. Ivo Chocholáče z Nové Paky. Školská zařízení v Čisté by měl převzít k 
1.7.2015. Spolupráci s rodiči, pedagogickými i nepedagogickými pracovníky školy i s 
obcí budoucí ředitel již zahájil (proběhla schůzka s rodiči) a další aktivity jeho působení 
budou následovat hned od ledna příštího roku. 

****** 

V sobotu 27. září 2014 jsme do obce přivítali na malém slavnostním shromáždění ve 
Spolkovém domě šest malých občánků. Přejeme malým čistečákům hodně zdraví, štěstí, 
rodinné pohody a především hrdost na to, že jsou právě z Čisté. 
4. října 2014 proběhlo ve Spolkovém domě Posvícenské posezení s hudbou a tancem. 
Večer zpříjemnil hudebním doprovodem Mirek Pastor z Vrchlabí. Během večera došlo 
 



 k vyhodnocení před tím vyhlášené soutěže o nejlepší koláč. Vavříny vítězství si odnesla 
Věrka Lejdarová (Čistá) před Petrou Pušovou (Chotěvice, Amerika) a Dagmar 
Bjelkovou (Čistá – Markvatice). 

******* 
 
V říjnu začala vedle dětského koutku 
v areálu u sokolovny vznikat expozice 
v rámci projektu Geoparku – šance pro 
region. Tento projekt realizuje Místní akční 
skupina Přiďte pobejt! Jilemnice. Hodnota 
projektu je cca 150.000,- Kč a obec pro něj 
bezúplatně propůjčila pozemek, na kterém 
odstranila dožilou zeleň. Kromě kamenné 
expozice zde budou instalovány ještě 
informační cedulky a vše doplní nová zeleň 
vysázená jak kolem, tak i na samotné 
kamenné prvky.  

************************ 

Ve čtvrtek 23. října navštívil naši obec p. Mgr. Jiří Němec z Národního informačního a 
poradenského střediska pro kulturu. Tato instituce připravuje vydání publikace 
mapující vesnické divadelní ochotnické scény. V rámci tohoto projektu byla nafocena 
historická opona, která je deponována v sokolovně. Až bude publikace hotova, měla by 
obec obdržet jeden výtisk k archivaci.  

 

 
 



Zázemí pro kulturní a společenské akce v předsálí čistecké sokolovny posílilo o nové 
výčepní zařízení s chlazením. Do letošního léta zde byla na základě spolupráce SDH s 
Plzeňským Prazdrojem instalována tímto pivovarem výčepní stolice a chlazení. Díky 
hasičům mohli zařízení využívat všichni organizátoři akcí v sokolovně, i když čepovali 
jiné druhy piva. Když ale hasiči přenesli těžiště své činnosti jinam, pivovar výčep 
demontoval. Obec proto pořídila do sokolovny nové chlazení od českého výrobce z 
nedaleké Sadové, f. Lindr.cz. To bude dále sloužit všem nájemcům při potřebě podávat 
točené nápoje. 

******************** 

Ve dnech 4. až 6. listopadu 2014 zasedal 
sněmovní podvýbor pro heraldiku a vexiologii. 
Na tomto zasedání byly schváleny návrhy 
obecního znaku i vlajky, které pro obec navrhl 
heraldik, Mgr. Jan Tejkal,  a které po 
odsouhlasení zastupitelstvem byly odeslány ke 
schválení. Obec tak má konečně svou symboliku. 
V roce 2015 bychom chtěli pořídit obecní prapor 
a umístit na budovu obce nový znak a pro Obec 
pořídit razítko se znakem. 

******* 

21. listopadu besedoval s návštěvníky svého promítání a povídání ing. Luboš Jiřiště ze 
Žďáru u Staré Paky. Ve Spolkovém domě vyprávěl cca třiceti účastníkům o svém 
výstupu po ledovci na Dachstein. Kromě fotografií přivezl na ochutnání i limbový likér a 
na ukázku něco z horolezecké výstroje. 

****************** 

Předposlední sobotu v listopadu – 22. listopadu -  uspořádala Obec ve spolupráci 
s dobrovolníky další ročník benefice Rock for Church. Výtěžek letošní akce směřuje na 
restaurování, respektive na celkovou obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého, který stojí u 
hlavní silnice pod čp. 179 v Čisté u Horek. Znalec již před několika lety stav této 
nejstarší památky v naší obci označil za havarijní. Nyní se rýsuje možnost sochu 
obnovit. Náklady na obnovu se odhadem vyšplhají přes půl milionu korun. Finance by 
se mohlo podařit získat postupně během několika následujících let a to z dotační 
podpory Libereckého kraje a z Ministerstva kultury (jde o památku chráněnou státem). 
Přesto vlastní podíl bude také v řádu minimálně desítek tisíc korun. Rock for Church 
2014, kde vystoupily kapely ČiPřiDO, Megaděs, Tampelband a zpěvačka Simona 
Tryznová, se letos těšil velké návštěvnosti. Dorazily na dvě stovky lidí, kteří zaplacením 
vstupného a konzumací pomohli získat na obnovu památky neuvěřitelných 33.652,- Kč. 
Byl tak položen základ pro budoucí financování oprav. Velký dík všem, kdo si zakoupili 
vstupenku a třeba i jen tím přispěli k záchraně této památky. 

************************************* 

Advent tradi čně zahájilo kulturní komisí obce pořádané předvánoční posezení pro 
seniory v sokolovně. Starší spoluobčany přišel pozdravit starosta obce, děti ze školky a 
školy měly připravený kulturní program a k pohodě během podvečera přispělo i 
občerstvení a hudební doprovod dua MELODYS manželů Havelkových. Bylo to 
příjemné odpoledne. Dorazilo 58 seniorů. 



Co se bude dít (avizované akce) 
 

• V sobotu 20. prosince 2014 zvou čistečtí hasiči a kulturní komise na letošní 
Veselení u stromečku. Akce především pro děti mění místo konání a proběhne ve 
Spolkovém domě za školou od 15:00 hodin. Pro děti budou soutěže i drobná 
nadílka. Občerstvení je rovněž zajištěno.  

 
• 21. prosince 2014 se v čistecké sokolovně uskuteční  další ročník Předvánočního 

turnaje mladých hasičů v sálové kopané. Od 8:00 hodin si zde změří síly 
manšafty hasičské omladiny z okolí. Přijďte je povzbudit a ochutnat připravené 
občerstvení. 

 
• V pátek 26. prosince 2014 pořádá TJ  Čistá v sokolovně tradi ční nohejbalový 

turnaj.turnaj. I sem jste zváni k povzbuzení čisteckých borců a na připravené 
občerstvení. 

 
• V neděli 28. prosince 2014 ožije filiální kostel sv. Prokopa, opata, v naší obci 

vánočním koncertem Simony Tryznové. Od 17:00 hodin jste zváni na pásmo 
koled, vánočních písní a skladeb středního proudu v podání dolnokalenské 
zpěvačky Simony Tryznové s klavírním doprovodem Petra Hanky.  Benefiční 
akci pořádá kulturní komise obce s podporou farnosti Studenec a výtěžek ze 
vstupného poputuje na obnovu sochy sv.  Jana z Nepomuku v Čisté. 

 
• 31. prosince jsou od 14:00 hodin zváni rodiče i děti na tradi ční zakončení starého 

roku s názvem Silvestřík. Na dvoře za školou bude připraven společný program 
pro děti i dospělé, nebude chybět ani tradi ční opékání uzeniny nad ohněm v sudu 
a akci uzavře ohňostroj. 

 

• V pátek 16. ledna 2015 od 17:00 hodin zve kulturní komise obce spolu s hasiči do 
Spolkového domu, kde pokračuje další z cyklu cestovatelských besed s ing. 
Lubošem Jiřiště z nedalekého Žďáru u Staré Paky. Tentokrát o jeho putování po 
Švédsku na téma „Meteorum, aneb po stopách dávného meteoritu“ 

• Hned druhý den, v sobotu 17. ledna 2015, si přijdou na své příznivci hry Morhun. 
Velké klání v této počítačové hře připravují čistečtí hasiči.  Účastnit se mohou 
děti i dospělí, nejnižším věkem jsou 3. roky a jiné věkové omezení není. 
„MORHUN, aneb zastřel si svou slepici“ začíná ve Spolkovém domě od 14:00 
hodin. Hrát se bude na projekci a k tréninku bude připraveno několik dalších 
počítačů. 

• Myslivecký ples v roce 2015 nebude, a tak jedinou zatím avizovanou akcí plesové 
sezóny 2015 je Hasičský bál, který je plánován na sobotu 14. února. Bude opět 
dobré občerstvení, k tanci i pohodě zahraje osvědčený Průměr šedesát a nebude 
chybět ani několik tanečních vsuvek a další tradiční body programu. Tanečníky 
přiveze z okolí autobus taktéž tradičně zadarmo. Začátek bálu je ve 20:00 hodin 
v čistecké sokolovně. 

 
Při dostatku sněhu proběhne ještě v lednu nebo únoru Krakonošova jízda na 
čemkoli u vodárny a na únor se připravuje florbalový turnaj v sokolovn ě. Také se 
chystá turnaj v mariáši.  Podrobnosti k těmto akcím ale ještě nejsou známy. 



2014 – rok evropských projektů   

 
Právě končící rok by se dal pro naši obec nazvat rokem evropských projektů. Byla 
dokončena realizace, nebo se naopak začalo s řadou akcí, na něž se nám podařilo získat 
masivní dotační podporu z prostředků státu, ale především z prostředků Evropské unie. 
O některých jsme již informovali, přesto mi dovolte je všechny ještě jednou shrnout. 

 
ÚPRAVY V MŠ ČISTÁ U HOREK 

V březnu letošního roku byl proplacením dotace završen projekt „Úpravy v MŠ Čistá u 
Horek“, který byl realizován hlavn ě v období letních prázdnin roku 2013. Šlo o výměnu 
všech dožilých akumulačních kamen v prostorách mateřské školy, výměnu svítidel 
v herně, protažení elektrické přípojky ven na školkovské hřiště. Byl doplněn nábytek a 
ložnička se dočkala palubkového obkladu stěn. Především ale došlo k dokončení úprav 
v prostoru nového sociálního zařízení. Byly přidány další klozety a umyvadla. 
V místnosti byl snížen strop a vyměněno rozpadající se okno. Děti tak získaly krásné 
zázemí a učitelky větší klid, protože se už nemusí do záchodků přes chodbu, ale vše se 
zvládá v prostoru školky. Předškolní zařízení tak zcela splňuje hygienické požadavky 
pro provoz s 24 dětmi. Provedené úpravy velmi kladně hodnotila jak kontrola 
z hygienické stanice, tak Česká školní inspekce. Především však přispěly k větší pohodě 
dětí a zjednodušily práci učitelkám MŠ.  Náklady na popisované úpravy dosáhly částky 
320.000,- Kč. Z toho obec prostřednictvím školy hradila pouze 50.000,- Kč, protože 
270.000,- Kč (84%nákladů) se nám podařilo získat z prostředků EU, programu 
Leader+, Program rozvoje venkova ČR, přes Místní akční skupinu Přiďte pobejt!, 
Jilemnice. 

 

REALIZACE SBĚRU TŘÍDĚNÉHO ODPADU OBCE 

ČISTÁ U HOREK 
Tento projekt byl také realizován už koncem roku 2013, 
avšak jeho administrace a proplacení se uskutečnilo v roce 
letošním.  Tento projekt měl tři důležité cíle. Prvním bylo 
posílení sběrných nádob na vytříděné složky odpadu. 
Druhým bylo pořízení kontejneru pro sběr bioodpadu z obce 
a třetím, patrně největším, bylo pořízení techniky – 
svozového automobilu. Na konci listopadu 2013 bylo tak 
zakoupeno dodávkové auto GAZELLE - nosič kontejnerů. 

K němu byl pořízen jeden kontejner na sběr bioodpadu a navíc obec prakticky zdarma 
obdržela druhý na další využití. Součástí projektu byl také nákup pěti zvonů na sklo, 
čtyř kontejnerů na papír a sedmi kontejnerů na PET lahve. Projekt jsme podali ve 
spolupráci s firmou Cyrrus Advisory, a.s.. Vyžadovalo to poměrně úzkou spolupráci 
včetně několika cest do Prahy či do Liberce. Ale snaha byla korunována úspěchem a o 
rok později, začátkem prosince 2014, přišla na bankovní účet obce dotační podpora ve 
výši 927.108,15 Kč. Náklady obce na projekt včetně jeho přípravy i provádění 
následného monitoringu pro SFŽP činí 1.076.658,- Kč. Dotace tak pokryla 86% nákladů 
na tento projekt a s tím souvisejícími náklady.  Šlo o dotaci z Operačního programu 
Životní prostředí, osa 2.4. – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých 
ekologických zátěží. Poskytovatel dotace byl Státní fond životního prostředí ČR. 
 



SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI  

OBJEKTU OU 
I tento projekt byl de facto zahájen dříve a to už v roce 2012. 
V první výzvě, kde se obec ucházela o podporu tohoto 
projektu byla ale na jaře 2013 poskytnuta taková výše dotace, 
že by to pro obec nebylo příliš výhodné.  Proto jsme první 
dotaci odmítli a upravený projekt podali do dalšího kola 
příjmu žádostí na podzim roku 2013. Realizace akce pak byla 
dle plánu připravena na letošní rok. I na tento projekt jsme si 
najali odborného poradce. Tím je ing. David Tauchman a 
jeho firma EKO Point. Projek ční přípravu měli na starosti ing. Martin Šimáček 
(stavební část) a ing. Pavel Doškář (změna vytápění). Vlastní práce pak vysoutěžily 
firmy Martin Šmíd, Horka u Staré Paky (stavební část) a Martin Pavelka, Čistá u Horek 
(změna vytápění). Realizace projektu probíhala od srpna do října a byla završena 
začátkem prosince kolaudací stavebním úřadem. Objekt čp. 152 byl celkově zateplen 
(minerální vata a keramické podhledy v interiéru a polystyren s koncovou fasádou na 
vnější obálce budovy). Byla vyměněna všechna okna za moderní plastová s izolačním 
trojsklem a byly vyměněny dvoje vstupní dveře za hliníkové s tepelnou izolací. Zároveň 
bylo v celé budově namontováno ústřední topení se dvěma akumulačními nádržemi a 
složitým systémem regulace. Jako zdroj tepla je zde instalován kotel s možností 
kombinovaného topení dřevěnými peletami nebo kusovým dřevem.  V rámci této akce 
byla na budově změněna dispozice oken a i topení (radiátory) je namontováno tak, aby 
mohlo být použito v zamýšlených bytových jednotkách. Celkové náklady na realizaci 
tohoto projektu dosáhly od roku 2012 2.692.875,57 Kč. Obdržená dotační podpora, 
která přišla v polovině letošního prosince na bankovní účet obce činí 2.037.751,65 Kč, tj 
75,67%.  Projekt byl realizován s dotací z Operačního programu životní prostředí, osa 
2.3 - Udržitelné využívání zdrojů energie. Poskytovatelem dotace byl Státní fond 
životního prostředí ČR. 
(Tento projekt ještě není úplně ukončen, protože na jaře 2015 budeme žádat o proplacení 
části nákladů na odvod DPH z poslední faktury, který jsme v roce 2014 nedokázali ještě 
zdokladovat. Jde však o zanedbatelnou částku v hodnotě několika tisíc korun.) 
 

ZPRACOVÁNÍ DIGITÁLNÍHO 

POVODŇOVÉHO  PLÁNU A 

VYBUDOVÁNÍ VAROVNÉHO 

A VÝSTRAŽNÉHO SYSTÉMU 

OCHRANY PŘED 

POVODNĚMI PRO OBEC 

ČISTÁ U HOREK. 
Ačkoli má tato akce velmi složitý název, není třeba za tím 
hledat nic složitého. Do tohoto projektu jsme se pustili proto, 

že nám v Čisté dosloužil starý linkový obecní rozhlas a anketa v roce 2013 ukázala, že si 
přejete jeho obnovu. Do toho přišly loňské povodně, které nám překvapivě daly šanci 
ucházet se o podporu protipovodňového projektu. Opět je potřeba si ten složitý název 
rozložit. V rámci této dotace si obec nechala zpracovat Digitální povodňový plán, který 
je vlastně takovým manuálem, jak řešit po linii obce povodeň s přihlédnutím k místním 
zvláštnostem. To je část dokumentační. Část technická pak obsahuje instalaci 
srážkoměru, odečetné latě, ale především kompletní bezdrátový rozhlas po celé obci 



včetně ústředny a modulu Jednotného systému varování a vyrozumění (JSVV) obyvatel. 
Po zkušenostech z jiných projektů jsme i zde navázali spolupráci s odborníky. Projekt 
pro nás zpracovala firma Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Praha, která se nám 
také stará o administraci projektu. Teď je vše ve fázi realizace. Digitální povodňový 
plán je hotov. Pro obec jej pořídila již zmíněná firma VRV a.s. Praha. Technická část 
právě probíhá. Vítěz výběrového řízení, liberecká firma TEWIKO systems, s.r.o., nám 
v Čisté montuje rozhlas a další technologie. Pokud vše dobře dopadne, mělo by být 
v prosinci hotovo a na vánoce by mohly z rozhlasu zaznít koledy.  Celkové náklady se 
budou pohybovat někde lehce nad milionem korun (přesně to ještě nejde určit, protože 
bude nutné zohlednit i náklady na administraci projektu v roce 2015). Protože jsme ale 
v realizaci proti časovému kalendáři poněkud napřed, podařilo se nám získat většinu 
dotačních prostředků od SFŽP už letos a na bankovní účet obce v polovině prosince 
dorazilo 825.661,80 Kč. Tato dotace je také z Operačního programu životní prostředí. 
Tentokrát ale osa  2.1 - Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika 
povodní.  Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí ČR. Na tento projekt 
se podařilo získat dalších 30.000,- Kč z Dotačního fondu Libereckého kraje - programu 
na podporu jednotek požární ochrany obcí. Tato podpora je cílena na už zmíněný modul 
JSVV. 
S přesnou výší nákladů i podpory projektu seznámíme v některém z příštích zpravodajů, až 
budou údaje dostupné. Projekt má být hotov nejdéle do srpna roku 2015. 
 

VZDĚLÁVEJME SE PRO RŮST! – 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
Do těchto projektů se Čistá zapojila už v roce 2013. 
V realizaci ale pokračujeme i v roce 2014 a navážeme 
určitě i v roce příštím. Jde o projekty, v nichž Obec 
zaměstnává pracovníky v rámci veřejně prospěšných 

prací. Tito zaměstnanci uklízejí vesnici, provádějí drobné údržbářské práce, starají se o 
údržbu zeleně a pracují v odpadovém hospodářství i údržbě hřbitova. V letošním roce 
šlo o tři pracovníky, na které celková dotační podpora činí  261.000,- Kč. Tyto 
prostředky průběžně získáváme prostřednictvím Úřadu práce v Jičíně a Úřadu práce 
v Semilech. Jsme tak konečnými příjemci dotace ze státního rozpočtu a z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost – Evropský sociální fond. Poskytovatelem 
dotace je Ministerstvo práce a sociálních věcí – Úřad práce. 
 

*************************************************** ****************** 
Dalším projektem, kde jsme chtěli usilovat o podporu z prostředků Evropské 

unie, bylo zateplení a změna vytápění samoobsluhy. Bohužel tento projekt nám SFŽP 
nejprve smetl ze stolu, když špatně posoudil naši žádost. Proti neakceptaci jsme se 
samozřejmě odvolali a dostali jsme vyrozumění, že se našemu odvolání vyhovuje. 
Bohužel pak naši žádost na SFŽP někde ztratili a veškerá komunikace v létě 2014 
skončila. Nakonec jsme se firmou EKO Point dohodli, že s realizací tohoto záměru i 
s žádostí o dotační podporu vyčkáme do dalších výzev nového programovacího období, 
tedy po roce 2015, protože na realizaci by byl šibeniční termín do konce letošního roku.  

 
Hodně podobné to bylo i se zateplením sokolovny, kde se nám sice rýsovala 

možnost získání dotace, ale bylo to v době, kdy měla naše obec hodně prostředků v 
ještě nevyplacené podpoře a nebylo jisté, kdy dotace přijdou. Navíc by se vše muselo 
zrealizovat z většího ještě letos a do toho se nám už na podzim nechtělo. I zde vyčkáme 
dalších dotačních výzev a zvážíme nové možnosti. 



Spolkový dům v řeči čísel         Jiří Stránský, starosta SDH Čistá u Horek 
 
  V roce 2014 se našim členům podařilo v novodobé historii naší obce něco nevídaného. 
Zrealizoval se projekt s názvem SPOLKOVÝ DŮM.  Díky tomuto projektu získal 
hasičský spolek zázemí především pro své aktivity, ale pro další veřejné aktivity. 
K bohaté činnosti nás zavazuje nejen tradice, ale také závazky, které jsme na sebe 
v rámci udržitelnosti projektu minimáln ě po dobu příštích pěti let vzali. Od otevření 
v polovině srpna se ve Spolkovém domě prakticky pořád něco děje. Výčet už 
realizovaných akcí by byl dlouhý. Namátkou vzpomenu Šipkovanou, Střelecké závody, 
besedy, ale také zasedání konkursní komise na výběr ředitele školy, posezení seniorů, 
vítání občánků, komunální volby nebo zasedání zastupitelstev.  K tomu hasičské 
kroužky, měsíční zasedání výboru sboru, výroční valná hromada SDH Čistá, nebo 
zajištění podzimní okrskové schůze hasičů Studenecka.  
  Na výroční valné hromadě jsme seznámili členy a přítomné hosty s realizací tohoto 
projektu.  Protože jde o velmi rozsáhlou věc, chtěl bych využít i obecního zpravodaje a 
seznámit s tím veřejnost. Jde o jasná a doložitelná fakta, která by měla zaznít a jednou 
pro vždy utnout štvavou kampaň proti tomuto projektu: 

1) SDH Čistá u Horek má budovu pronajatu na dobu 30. let od Obce Čistá u Horek. 
Nájemní vztah běží dle této smlouvy od roku 2013. Ročně SDH Čistá u Horek 
zaplatí Obci nájemné ve výši 1.000,- Kč a 500,- Kč za používání společné ČOV. 
Elektřina je dle spotřeby hrazena zvlášť. 

2) SDH Čistá u Horek zrealizoval sám, absolutně bez žádné investice ze strany obce, 
projekt v hodnotě více než 2,5 milionu korun, čímž radikálně zhodnotil obecní 
majetek (znovu se vracím k tomu, že adaptovaná budova je stále majetkem Obce 
a ta ji může už po skončení udržitelnosti projektu –od  roku 2019 - třeba použít 
k zástavě jako ručení nějakého úvěru) 

3) SDH Čistá u Horek získal na projekt dotační podporu ze SZIF ve výši 1.680.000,- 
Kč. Prostředky budou ale vyplaceny až po realizaci projektu. 

4) SDH Čistá u Horek si na projekt musel vzít bankovní úvěr, protože akci bylo 
třeba předfinancovat. S tím souvisí další náklady ve výši zhruba 20.000,- Kč, 
které spolek nese za správu úvěru (úroky) a veškerá rizika s úvěrem spojená!!! 

5) Členové SDH na akci odpracovali zdarma na majetku obce více než 4.000 
brigádnických hodin !!! 

Už jsem to popsal ve zpravodaji v srpnu, ale stojí za to zopakovat jednoduchou bilanci: 
Hodnota námi vložené investice do majetku obce je 2.521.784 Kč.  Nájem je sjednán do 
roku 2043, to je na tzv. „odbydlení“ investice formou fiktivního nájmu ještě 348 měsíců 
(se zohledněním roku 2014). Teda 2521784 : 348 = 7.246,50 Kč/měsíc. Zda je to pro 
neziskovou organizaci, kterou náš sbor jako občanské sdružení je, dost nebo málo, to už 
zvažte sami.……. 
 Spolkový dům žije. Aby našel co největší využití, zvu vás na akce, které se zde 
budou konat. Některé už jsou známé, jiné se narodí během doby. Rád se s vámi na nich 
potkám a můžeme si o nich i o Spolkovém domě ještě popovídat. 

 
„Kdyby projekt p ředložila obec, neměla by vůbec šanci získat tuto dotační podporu, protože 

byly upřednostňovány projekty spolků před obcemi.  Navíc u obcí nelze v dotaci SZIFu uplatňovat DPH 
jako způsobilý výdaj. Z 90% procentní dotace je rázem pouze necelých 70 %.  Kdysi navržený záměr 
adaptovat tuto budovu na mateřskou školku nebylo možné realizovat, protože jde o malé prostory, které 
navíc nesplňují hygienické podmínky přirozeného množství denního světla (dům je ve stínu školy a 
zapuštěný do terénu). Objekt byl dlouhodobě veden i v databázi tzv. brownsfield – problematický, bez 
jasné budoucnosti. Investicí hasičů našel smysluplné využití a obci se uvolnily dosavadní hasiči užívané 
prostory v čp. 152, kde se připravuje bytová vestavba.  Za to všechno jim patří dík.“               L.J. 



Informace ze zastupitelstva  
a Obecního úřadu Čistá u Horek 

 
Od listopadu je nově složené zastupitelstvo naší obce. Zde přinášíme kontakty na nové 
zastupitele: 
 
Ladislav Jiřička, ml.            724180480  ou.cista@iol.cz 
Magdalena Neumannová 605458954     neumannovamagdalena@seznam.cz 
Zdeněk Pech, ml.  728663757  zdenda.pech@seznam.cz 
Marie Sládková  737137060  marusladek@seznam.cz 
Jaroslav Sucharda  731 441263  sucharda@ruhostinne.cz 
Jiří Vondra   607167820  kominyvondra@seznam.cz 
 

Pro komunikaci se všemi zastupiteli lze používat také e-mailovou adresu: 
podnetyproobec@seznam.cz. Do této schránky mají všichni členové ZO přístup a lze sem 

posílat i anonymní podněty, postřehy a připomínky. 
 

Volební období 2014 - 2018 
 

Starosta: Ladislav Jiřička ml. 
 
Místostarosta:  Jaroslav Sucharda 
 
Finanční výbor: Zdeněk Pech ml., předseda. Dana Stránská, Bronislava Hamplová – 
členové. 
 
Kontrolní výbor: Ji ří Vondra, předseda. František Petružálek, Martin Lulek – členové 
 
Kulturní komise: Marie Sládková, předseda. Kamila Stehlíková, Ladislav Jiřička ml. – 
členové. 
 
Komise pro rozvoj: Magdalena Neumannová, předseda. Ladislav Jiřička ml., Jaroslav 
Sucharda – členové. 
 
 

Úřední hodiny obecního úřadu Čistá u Horek 
Pondělí 8:00 – 12:00   13:00 – 19:00  (od 17:00 přítomen pouze starosta) 
Úterý  8:00 – 12:00 
Středa  8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 (od 16:00 přítomen pouze starosta) 
Čtvrtek          ZAVŘENO, pouze pozvaná jednání 
Pátek  8:00 – 12:00 
 
Pro komunikaci s obecním úřadem lze užívat e-mailovou adresu: ou.cista@iol.cz. 
Lze rovněž použít datovou schránku: zvabvmz.    Tel./FAX: 481 596 105 
Pro platby poplatků nebo vodného můžete využít následující bankovní spojení: 
č.ú. 107130120/0300  Poštovní spořitelna, nebo č.ú. 280126774/0600 GEMB Jilemnice. 
Jako variabilní symbol uvádějte vždy číslo popisné vaší nemovitosti. Usnadníte tím 
identifikaci platby.     



 
 
 

 
Tento kalendá ř vznikl po setkání kulturní komise obce       

se zástupci spolk ů. Termíny jsou bez záruky, m ůže dojít 
k drobným zm ěnám.Sledujte laskav ě web obce a 

plakátovací tabule. 
 
 

Leden 
16.1.2015, 17:00, Spolkový dům  – beseda s cestovatelem Lubošem Jiřiště o 
putování po Švédsku za spadlým metoeritem. 
17.1.2015, 14:00, Spolkový dům – „Morhun, aneb zastřel si svou slepici“ – 
soutěžní klání v počítačové hře pro děti i dospělé. 

 
Únor 

4.2.2015, 16:00, Spolkový dům – Seniorské Šibřinky 
14.2.2015, 20:00, sokolovna – Hasičský bál. Hraje Průměr šedesát, 
předtančení, Miss, svozový autobus z okolí zdarma ……. 
Druhá polovina února – Florbalový turnaj, sokolovna (termín bude ještě 
upřesněn) 

 
Březen 

19.3.2015, škola a  průvod po obci – Vítání jara (vynášení Morany) 
27. – 28.3.2015, sokolovna – Okresní myslivecká výstava trofejí  

 
Duben 

1.4.2015, 16:00, Spolkový dům – seniorské Velikonoční tvoření 
13. – 17.4.2015, škola – jarní BAZAR OBLEČENÍ 
30.4.2015, 19:00, škola, průvod obcí, areál u sokolovny – Čarodějnická 
sešlost 

 
Květen 

1.5.2015, 13:00, hřiště – soutěž o Pohár velitele SDH Čistá u Horek – 
memoriál br. Františka Plecháče 
22.5.2015, 15:00, hřiště – „100 x 1000“, Pokoří sto lidí kilometrovou trať? 

 
Červen 

3.6.2015 – odpolední výlet pro seniory do Kořenova a okolí 
6.6.2015 – Bezpečný průjezd obcí Čistá u Horek a navazující odpoledne se 
složkami IZS na hřišti (ukázky, hasičů, policie a zdravotníků) 

 
 
 



 
Červenec 

4.7.2015, Bumbálka – Zvěřinové hody spojené s pouťovou country zábavou 
11.7.2015, hřiště – turnaj v malé kopané 
12.7.2015, hřiště – Zatoulaná pouť (program především pro děti) 

 
Srpen 

5.8.2015, 16:00, Bumbálka – seniorské setkání s opékáním uzeniny 
22.8.2015, start a cíl na hřišti – „Čisteckej pedál 2015“ – cyklotoulky 
Podkrkonoším 
29.8.2015, 14:00, start a cíl u Spolkového domu – Šipkovaná pro mladší a 
starší děti 

 
Září 

5.9.2015, 14:00, Spolkový dům – Střelecké závody (střelba ze vzduchové 
pušky) 

 
Říjen 

3.10.2015, 20:00, Spolkový dům – Posvícenské posezení, vyhlášení výsledků 
soutěže o nejlepší Posvícenský koláč 2015, hudba, zábava, karaoke. 
7.10.2015, 16:00, Spolkový dům – Posezení pro seniory (hodnocení roku a 
plány co dál) 
19. –23.10.2015, škola – podzimní BAZAR OBLEČENÍ 
 

Listopad 
Začátek listopadu, kolem svátku sv. Huberta (termín bude upřesněn), chata 
Bumbálka – MYSLIVECKÝ DEN (akce pro d ěti i dospělé pro seznámení 
s myslivostí) 
21.11.2015, 20:00, sokolovna – RfCH 2015 – benefice pro čistecké památky 
26.11.2015, škola – Vánoční trhy 
29.11.2015, 14:00, sokolovna – Předvánoční posezení pro seniory 

 
Prosinec 

26.12.2015, sokolovna – Vánoční nohejbalový turnaj pořádaný TJ Čistá u 
Horek 
31.12.2015, 14:00, Spolkový dům – Silvestřík 2015 (konec roku pro děti se 
soutěžemi a ohňostrojem) 
 

Aktuální dění lze sledovat na webových stránkách obce www.cistauhorek.cz. 
Probíhá změna vzhledu a propojení na kalendář akcí v celé oblasti. Vše tak 
najdete na jednom místě a pro získání přehledu o kultuře a sportu v regionu 

postačí pár prokliků myší. 


